
Informacja  PFRON  dotycząca
składania  wniosków  w  ramach
programu „Aktywny samorząd”
Małopolski Oddział  PFRON przypomina, że do 31 marca 2020 r.
można składać wnioski o dofinansowanie kosztów nauki w roku
akademickim 2019/2020 w ramach pilotażowego programu „Aktywny
samorząd” – Modułu II (pomoc w uzyskaniu wykształcenia na
poziomie wyższym).

W celu ułatwienia osobom z niepełnosprawnościami ubiegania się
o pomoc w ramach programu, wniosek o dofinansowanie składa się
przez  Internet  w  SOW  –  Systemie  Obsługi  Wsparcia:
https://sow.pfron.org.pl/

W  bieżącym  roku  PFRON  znacząco  ułatwił  osobom  z
niepełnosprawnościami ubieganie się o pomoc w ramach programu,
gdyż od dnia 1 marca br. wniosek o dofinansowanie składa się
przez  Internet  w  Systemie  Obsługi  Wsparcia  (SOW):
https://sow.pfron.org.pl/  Bez  straty  czasu,  wychodzenia  z
domu, bez kolejek i bez barier.
Dzięki SOW możliwe jest załatwienie sprawy drogą elektroniczną
na każdym jej etapie:
– uzyskanie informacji,
– wypełnienie wniosku,
– podpisanie i złożenie wniosku,
– dokonanie uzupełnień,
– zapoznanie się ze wzorem umowy,
– rozliczenie dofinansowania.

Koronawirus – zaświadczenia z uczelni
Nawiązując do  sygnalizowanych w związku z rozprzestrzenianiem
się  koronawirusa  trudnościami  w  uzyskaniu  zaświadczenia  z
uczelni  (o  zaliczeniu  semestru  albo  kontynuowaniu  nauki),
potrzebnego  do  rozliczenia  udzielonego  dofinansowania  lub
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złożenia  nowego  wniosku  o  dofinansowanie  informujemy,  że  
realizatorzy programu mają kompetencje do przywrócenia terminu
związanego z realizacją programu, w tym na złożenie wniosku
lub  dostarczenie  dokumentów  potrzebnych  do  rozliczenia
przyznanego dofinansowania.

Ponadto,  w  przypadku  konieczności  dołączenia  skanu
zaświadczenia z uczelni o kontynuowaniu nauki do wniosku o
dofinansowanie (w sytuacji, gdy uczelnia nie jest dostępna z
uwagi  na  podjęte  działania  w  związku  z  koronawirusem)
dopuszczalne jest dołączenie skanu informacji z uczelni  o
aktualnym braku możliwości uzyskania wymaganego zaświadczenia
(np. uzyskanej za pośrednictwem USOS lub witryny uczelni).
Skan takiej informacji zastępuje w SOW wymagany załącznik do
czasu  odzyskania  możliwości  uzyskania  odpowiedniego,
wymaganego  dokumentu.

Natomiast  warunki  przekazania  dodatku  na  pokrycie  innych
kosztów kształcenia w ramach Modułu II programu, określone są
w  umowie  dofinansowania.  PFRON  przypomina  –  dodatek  na
pokrycie innych kosztów kształcenia może być wypłacony wtedy,
gdy Wnioskodawca wypełni zobowiązania umowne w tym zakresie.
Konieczne jest przedłożenie przez Wnioskodawcę informacji o
zaliczeniu  semestru  objętego  dofinansowaniem.  Uznanie
zaliczenia semestru odbywa się na podstawie udokumentowanej
informacji  o  frekwencji  (uczestnictwie  w  zajęciach)  lub
potwierdzającej, że uczeń/student pobierał naukę w semestrze
objętym dofinansowaniem np. poprzez wpis na kolejny semestr, w
tym  warunkowy,  informację  o  dopuszczeniu  do  sesji
egzaminacyjnej, potwierdzenie zdania egzaminu w trakcie sesji
egzaminacyjnej, np. w formie oceny itp. Źródłem informacji o
zaliczeniu  semestru  może  być  np.  indeks,  wydruk  z  USOS,
zaświadczenie uczelni, itp.

PFRON  przypomina  również,  iż  zgodnie  z  nowymi  zasadami
programu  Aktywny  Samorząd  w  2020  roku  elektroniczne
wnioskowanie  w  systemie  SOW  jest  dodatkowo  premiowane  dla



Wnioskodawców – w przypadku Modułu II jest to zwiększenie
dodatku na pokrycie kosztów kształcenia do kwoty 800 zł dla
Wnioskodawców, którzy skorzystają z tego zwiększenia po raz
pierwszy.

Więcej  informacji  o  wysokości  dofinansowania  i  zasadach
przekazania środków w 2020 roku znajduje się na stronie PFRON:
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/p
rogramy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty-dotyczace-
programu/aktywny-samorzad-w-2020-roku/

Oddział Małopolski PFRON zachęca do korzystania z możliwości
składania wniosków bez wychodzenia z domu a także do kontaktu
z bezpłatną infolinią pod numerem 800 889 777.
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Praca  aptek–  apel  do
pacjentów
Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie Pani Elżbieta
Rząsa-Duran  informuje,  że  w  związku  z  koniecznością
przeciwdziałania  rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  SARS-
Cov-2 farmaceutki i farmaceuci narażeni na kontakt z chorymi
pacjentami i tym samym znajdujący się w grupie podwyższonego
ryzyka zakażenia, być może zmuszeni będą do skorzystania ze
zwolnień  lekarskich.  Powyższe  okoliczności  mogą  skutkować
brakami  kadrowymi  w  aptekach.  Wielu  przedsiębiorców  wobec
niemożności  zapewnienia  odpowiedniej  obsady  fachowymi
pracownikami, zmuszona będzie skrócić godziny pracy apteki.
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Skrócenie godzin pracy aptek  będzie bez wątpienia bardzo
trudną decyzją, ale niezbędną do zapewnienia ciągłości dostaw
leków.

 

Jako Starosta Limanowski- dziękuję za pracę w tym trudnym
czasie wszystkim farmaceutom oraz apeluję do Pacjentów, aby:

sprawdzili zapasy leków swojej apteczce domowej – może
są wystarczające i nie ma potrzeby zaopatrywać się w
nowe
chorzy nie szli do apteki, ale poprosili o wykupienie
leków rodzinę znajomych, sąsiadów
nie robili nieracjonalnych zapasów leków,
ograniczyli się do zakupu produktów niezbędnych,
nie zabierali do apteki dzieci.

Proszę  Państwa  o  stosowanie  się  do  powyższych  wytycznych.
Jesteśmy  odpowiedzialni  nie  tylko  za  swoje  zdrowie,  ale
również innych osób.

Zmiany godzin pracy aptek_ LINK

[AKTUALIZACJA]  Odwołane
wydarzenia  i  zamknięte
obiekty na terenie powiatu
W  związku  z  ogłoszeniem  stanu  epidemii  i   koniecznością
zapobiegania  rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  SARS-CoV-2
informujemy,  że  wszystkie  organizowane  na  terenie  powiatu
limanowskiego wydarzenia kulturalne, patriotyczne i sportowe
zostają do 11 kwietnia br. odwołane. O ewentualnych nowych
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terminach wydarzeń będziemy informować.   

Dodatkowo informujemy, że do 14.04.2020r. (o ile okres ten nie
zostanie przedłużony) Pływalnia Limanowska i Wypożyczalni w
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” będą
NIECZYNNE

W  związku  z  wprowadzeniem  ogólnokrajowych  działań
prewencyjnych  oraz  w  ramach  profilaktyki  przeciwdziałania
rozprzestrzenianiu się koronawirusa Covid-19, wydłużamy do 14
kwietnia  okres  zamknięcia  Pływalni  Limanowskiej  wraz  z
wszystkim atrakcjami w budynku oraz Wypożyczalni w Centrum
Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”

Termin ważności karnetów obowiązujących na pływalni zostanie
przedłużony o czas zamknięcia obiektu.

Małopolskie  Programy
wspierające edukację zdalną
Małopolskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  w  związku  z
aktualnymi  wyzwaniami   przygotowało  ofertę  specjalną  sieci
współpracy i samokształcenia, która ma wesprzeć nauczycieli
podczas pracy zdalnej na terenie całego województwa.

Od 25 marca obwiązują nowe przepisy przyjęte Rozporządzeniami
Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  20  marca,  określające
zasady  prowadzenia  kształcenia  na  odległość,  oceniania  i
klasyfikowania  uczniów  w  okresie  czasowego  ograniczenia
funkcjonowania  szkół  i  placówek  oświatowych  w  związku  z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Nowe
przepisy będą obowiązywać do 10 kwietnia. W związku z tym
Małopolskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  przygotowało
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praktyczne  porady  i  propozycje  wspierające  nauczycieli  i
dyrektorów  szkół  w  realizacji  nauczania  zdalnego  z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Uruchomione  zostaną  32  sieci  współpracy  i  samokształcenia
dedykowane nauczycielom poszczególnych przedmiotów i poziomów
edukacyjnych, których celem jest diagnozowanie i rozwiązywanie
problemów związanych z organizacją nauczania zdalnego. Sieci
te  będą  realizowane  w  trybie  on-line  z  wykorzystaniem
platformy  Moodle,  na  której  nauczyciele  otrzymają  wsparcie
eksperckie ze strony nauczycieli konsultantów i nauczycieli
doradców metodycznych, a także będą mieli możliwość dzielenia
się dobrymi praktykami.

Ze  szczegółowymi  informacjami  na  temat  organizowanych  form
wsparcia  oraz  rekomendacji  można  znaleźć  na  stronie
Małopolskiego  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  oraz  na
Facebooku.

Ostatecznym  rezultatem  pracy  sieci,  w  których  w  pierwszej
fazie uczestniczyć będzie około tysiąca nauczycieli, będzie
przygotowanie praktycznych rekomendacji uwzględniających bazę
materiałów  oraz  narzędzi  przydatnych  do  pracy  zdalnej  dla
szerokiej grupy nauczycieli.

Warto przypomnieć że wsparciem dla uczniów oraz nauczycieli w
tym trudnym czasie jest projekt Małopolska Chmura Edukacyjna,
który  również  dzięki  wykorzystaniu  nowoczesnych  technologii
informatycznych  i  telekomunikacyjnych  umożliwia  zdalną
realizację zajęć szkolnych, dając jednocześnie uczniom dostęp
do  wiedzy  i  materiałów  udostępnianych  przez  najważniejsze
uczelnie wyższe w regionie.

Małopolska  Chmura  Edukacyjna  pozwala  realizować  zajęcia
standardowego programu nauczania (m.in. lekcje fizyki, chemii,
biologii,  geografii  i  języków  obcych)  oraz  prowadzenie
przedmiotów  związanych  np.  z  mechatroniką  lub  elektroniką.
Chmura  udostępnia  swoim  użytkownikom  m.in.  narzędzia  do
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wideokonferencji,  prowadzenia  chatów  i  wymiany  plików.
Uczniowie i nauczyciele mogą też korzystać z pakietu Microsoft
Office  365,  a  w  razie  trudności  uzyskać  pomoc  w  ramach
społeczności  „Wsparcie  zdalnego  nauczania”,  która  prowadzi
forum  wymiany  doświadczeń.  Z  Chmury  korzystać  można  w
przeglądarce, przy użyciu aplikacji przeznaczonej na komputer
lub aplikacji dla urządzeń mobilnych.

Dostęp do zdalnego nauczania został otwarty dla nauczycieli i
uczniów ze szkół, które dotychczas nie były objęte projektem.
Do 130 placówek wcześniej korzystających z Chmury dołączają
kolejne.  Dzięki  projektowi  zajęcia  edukacyjne  mogą  być
realizowane bez przeszkód.

W placówkach, które już uczestniczą w projekcie nauczyciele
powinni zgłosić się do szkolnego administratora lub opiekuna
Chmury. Uczniowie mogą uruchomić swoje konta przez zgłoszenie
do nauczyciela. W szkołach, które nie brały wcześniej udziału
w  projekcie  nauczyciele  mogą  skontaktować  się  z  opiekunem
Chmury.

Wszystkie informacje dotyczące dostępu do Małopolskiej Chmury
Edukacyjnej  i  jej  działania  znajdują  się  na  stronie
internetowej  projektu.

Małopolska  Chmura  Edukacyjna  to  przykład  projektu
dofinansowanego  z  Funduszy  Europejskich,  który  pomaga
mieszkańcom Małopolski podczas epidemii koronawirusa. Dzięki
Chmurze  nauczyciele  mogą  realizować  program  nauczania,  a
uczniowie  zdalnie  zdobywać  wiedzę  i  przygotowywać  się  do
egzaminów.
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Informacja  dot.  komunikacji
publicznej
Władze  państwowe  wprowadziły  kolejne  ograniczenia  –  m.in.
dotyczące przemieszczania się komunikacją publiczną – które
mają pomóc w zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa.
Od 25 marca w autobusie na liniach komunikacyjnych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  liczba  pasażerów  NIE  BĘDZIE  MOGŁA
PRZEKRACZAĆ POŁOWY LICZBY MIEJSC SIEDZĄCYCH, co oznacza, że
tylko połowa miejsc siedzących będzie mogła być zajęta.
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Starosta  Limanowski,  jako  organ  nadzorujący  prawidłowość
wykonywania  przewozów  zwraca  się  z  prośbą  do  pasażerów
korzystających  z  komunikacji  publicznej  o  wyrozumiałość  i
stosowanie się do obecnie obowiązujących przepisów.

Uruchomiono  specjalną
infolinię dla seniorów
W  związku  z  panującą  sytuacją  epidemiologiczną  wojewoda
małopolski  Piotr  Ćwik  uruchomił  specjalną  infolinię  dla
seniorów, którzy szczególnie teraz mogą potrzebować pomocy i
wsparcia.  Dzwoniąc  na  infolinię,  osoby  starsze  uzyskają
rzetelne informacje, zalecenia i wskazówki, jak odnaleźć się w
obecnej sytuacji.
Numer telefonu 12 392 11 10 działa od poniedziałku do piątku
w godz. 8.00–17.00.

Warto przekazać  podany numer starszym osobom znajdującym się
w  naszym  otoczeniu.  Apelujemy  też  o  zadbanie,  by  naszym
starszym sąsiadom niczego nie brakowało, by mieli poczucie, że
w tych trudnych chwilach nie są pozostawieni sami sobie.

 

źr. : malopolska.pl

Zakaz  wstępu  do  lasów
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odwołany

Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Limanowa informuje, że na  podstawie art.
35 ustawy o lasach z dnia 28 września
1991 roku (Dz.U. z 2020 r. poz. 6) oraz §
22  Statutu  Państwowego  Gospodarstwa
Leśnego  Lasy  Państwowe  stanowiącego   
załącznik   do  Zarządzenia  nr  50  
Ministra   Ochrony   Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja
1994  r.  w  sprawie  nadania  Statutu
Państwowemu  Gospodarstwu  Leśnemu  Lasy 
Państwowe, art. 26 ustawy o lasach z dnia
28 września 1991 r. (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 6) ODWOŁUJE z dniem 24.03.2020 r.
wprowadzony  Decyzją  Nr  11/2020
Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Limanowa
okresowy  zakaz  wstępu  do  lasu.  Decyzja
dotyczy  gruntów  leśnych  stanowiących
własność  Skarbu  Państwa  w  zarządzie
Nadleśnictwa Limanowa.
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Sprawdź  jak  szybko  założyć
PROFIL  ZAUFANY  bez
wychodzenia  z  domu.  Uwaga!
Profil potwierdzamy również w
starostwie.
W  związku  z  wprowadzonymi  ograniczeniami  w  zakresie
bezpośredniej  obsługi  mieszkańców  informujemy,  że  profil
zaufany można założyć bez wychodzenia z domu. Potrzebne jest
tylko: konto w systemie banku lub innego przedsiębiorcy, który
ma  zgodę  na  potwierdzanie  profilu  zaufanego  (ich  listę
znajdziesz na stronie profilu zaufanego).

Konto bankowe wykorzystuje się do szybkiego i bezpiecznego
zakładania i potwierdzania profilu zaufanego. Chodzi o to, że
twoje  dane  w  banku  są  wiarygodne  (zostały  uwierzytelnione
podczas zakładania konta). Dlatego nie musisz już potwierdzać
ich osobiście w urzędzie.

Profil zaufany wykorzystuje do identyfikacji tylko podstawowe
informacje:  imię  (imiona),  nazwisko  oraz  numer  PESEL.  Za
pomocą konta bankowego złożysz profil zaufany od ręki, bez
wychodzenia z domu.

Aby założyć profil zaufany przez bankowość internetową należy
wykonać następujące czynności:

Sprawdzić, czy dany bank ma możliwość założenia profilu1.
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zaufanego  (na  przykład  wejść  na  stronę  banku  lub
zadzwonić  na  infolinię  albo  wejść  na  stronę  profilu
zaufanego LINK)
Zalogować się na swoje konto bankowe.2.
Wyszukać formularz zakładania profilu zaufanego.3.
Czytać uważnie informacje przekazywane podczas procesu4.
rejestracji.

Chcąc  zalogować  się  z  do  profilu  zaufanego  potwierdzonego
przez  instytucję  bankową  należy  zawsze  wybierać  opcję
logowania  przez  system  bankowy.

Jeśli  Państwo  nie  posiadają  konta  w  bankach  (ich  listę
znajdziesz  na  stronie  profilu  zaufanego)  uprzejmie
informujemy,  iż  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  potwierdza
profil zaufany. W tym celu należy wejść na stronę profilu
zaufanego  LINK,  zarejestrować  się,  wysłać  wniosek  i
telefonicznie umówić wizytę w Starostwie w ciągu 30 dni od
rejestracji.

Nr telefonów : 18 3337 900, 18 3337 800

Przypominamy, iż należy mieć ze sobą dokument tożsamości ze
zdjęciem.

Prosimy przychodzić w umówionych godzinach – wejście B (od
strony parkingu).

Praca  urzędu  w  związku  z
nowymi  wytycznymi  rządu  i
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zaostrzeniem kwarantanny

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej
premiera  Mateusza  Morawieckiego  i
Ministra  Zdrowia  Łukasza  Szumowskiego,
poinformowano o kolejnych obostrzeniach,
które  zostaną  wprowadzone  w  związku  z
rozwijającą  się  w  Polsce  epidemią
koronawirusa.
Urząd jest wyłączony z bezpośredniej obsługi klienta,wszystkie
sprawy niecierpiące zwłoki będą załatwiane telefonicznie lub
mailowo. Powyższe działanie podyktowane są dbałością o Państwa
bezpieczeństwo. Bardzo prosimy o odpowiedzialne potraktowanie
w/w  decyzji.  W  sytuacjach  niecierpiących  zwłoki  prosimy  o
kontakt  telefoniczny  bezpośrednio  z  dyrektorami  wydziałów.
Sprawy będą rozpatrywane indywidualnie.

 

Nazwa wydział Numery kontaktowe

CENTRALA
18 33 37 800

starostwo@powiat.limanowa.pl

Sekretariat Starosty
18 33 37 816

Fax. 18 33 37 880
sekretariat@powiat.limanowa.pl

Sekcja Obsługi Rady i Zarządu
Kierownik: 18 33 37 810

18 33 37 819

Powiatowy Rzecznik Konsumenta 18 33 37 822

Zespół Radców Prawnych 18 33 37 857

Wydział Finansowy
Dyrektor Wydziału: 18 33 37

878
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Nazwa wydział Numery kontaktowe

Wydział Organizacji i Zdrowia Dyrektor: 18 33 37 804

Sekcja Gospodarczo -Techniczna Kierownik: 18 33 37 803

Wydział Bezpieczeństwa,
Zarządzania

Kryzysowego i Spraw
Obywatelskich

Dyrektor: 18 33 75 805

Wydział Komunikacji i
Transportu

Dyrektor: 18 33 37 809

Wydział Edukacji i Sportu Dyrektor: 18 33 37 812

Wydział Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury

Dyrektor: 18 33 37 906

Wydział Gospodarowania
Nieruchomościami

Dyrektor: 18 33 37 859

Wydział Geodezji, Kartografii
i Katastru

Dyrektor: 18 33 37 808

Wydział Budownictwa i
Architektury

Dyrektor: 18 33 37 815

Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Dyrektor:  18 33 37 904

Wydział Obsługi Obiektów
Rekreacyjno-Sportowych

Dyrektor: 18 33 70 118 wew. 21

Biuro Promocji, Kultury i
Turystyki

Kierownik: 18 33 37 921

Biuro ds. Pozyskiwania Środków
Zewnętrznych

Kierownik: 18 33 37 897

Biuro Kontroli Wewnętrznej 18 33 37 860

Biuro Zamówień Publicznych 18 33 37 872

Audytor Wewnętrzny 18 33 37 810

Inspektor Ochrony Danych 18 33 37 835



Nazwa wydział Numery kontaktowe

Powiatowy Zespół Do Spraw
Orzekania

o Niepełnosprawności

tel: 18 33 37 824
fax: 18 33 37 825

Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie

Sekretariat: 18 33 75 826

Powiatowy Zarząd Dróg Sekretariat: 18 33 37 831

Powiatowy Urząd Pracy Sekretariat: 18 33 75 850

 

 

Rząd  zaostrza  warunki
kwarantanny

Podczas  dzisiejszej  konferencji  prasowej  premiera  Mateusza
Morawieckiego i Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego, poinformowano o
kolejnych  obostrzeniach,  które  zostaną  wprowadzone  w  związku  z
rozwijającą się w Polsce epidemią koronawirusa.

Do  11  kwietnia  włącznie  nie  będzie  można  się  swobodnie
przemieszczać poza celami bytowymi, zdrowotnymi, zawodowymi.
Obostrzenie nie dotyczy więc:

dojazdu do pracy. Jeśli jesteś pracownikiem, prowadzisz
swoją firmę, czy gospodarstwo rolne, masz prawo dojechać
do swojej pracy. Masz również prawo udać się po zakup
towarów  i  usług  związanych  ze  swoją  zawodową
działalnością.
Jeśli działasz na rzecz walki z koronawirusem i pomagasz
potrzebującym przebywającym na kwarantannie lub osobom,
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które  nie  powinny  wychodzić  z  domu,  możesz  się
przemieszczać  w  ramach  tej  działalności.
załatwiania  spraw  niezbędnych  do  życia  codziennego.
Będziesz mógł się przemieszczać, aby zrobić niezbędne
zakupy,  wykupić  lekarstwa,  udać  się  do  lekarza,
opiekować  się  bliskimi,  wyprowadzić  psa.

Ważne! Przemieszczać się będzie można jedynie w grupie do
dwóch osób. Obostrzenie to nie dotyczy rodzin.

W autobusie tyle osób, ile wynosi połowa
miejsc siedzących
Środki  publicznego  transportu  zbiorowego  nadal  działają.
Jednak w autobusie, tramwaju lub metrze tylko połowa miejsc
siedzących  może  być  zajęta.  Jeśli  miejsc  siedzących  w
pojeździe jest 70, to na jego pokładzie może znajdować się
maksymalnie 35 osób.

Zależy nam na tym, aby Polacy mieli dostęp do komunikacji.
Musimy jednak zadbać o to, by autobusy nie były przepełnione.

Całkowity zakaz zgromadzeń – chyba że z
najbliższymi
Nowe przepisy zakazują także wszelkich zgromadzeń, spotkań,
imprez  czy  zebrań.  Będziesz  mógł  się  jednak  spotykać  z
najbliższymi.

Zasady  bezpieczeństwa  w  trakcie
uroczystości religijnych
Ograniczenia w przemieszczaniu nie dotyczą również osób, które
chcą  uczestniczyć  w  wydarzeniach  o  charakterze  religijnym.
Tutaj jednak wprowadziliśmy kolejną ważną zasadę. W mszy lub
innym  obrzędzie  religijnym  nie  będzie  mogło  uczestniczyć
jednocześnie  więcej  niż  5  osób  –  wyłączając  z  tego  osoby



sprawujące posługę.

Zakłady pracy
Ograniczenia co do liczby osób nie dotyczą zakładów pracy.
Należy  jednak  stosować  w  nich  szczególnie  ostre  zalecenia
Głównego  Inspektora  Sanitarnego  w  zakresie  zachowania
odległości  pracowników,  środków  dezynfekcji.

Pozostałe ograniczenia nadal obowiązują
Mimo  wprowadzanych  zmian,  w  mocy  pozostają  wszystkie
dotychczasowe  zakazy,  czyli  ograniczenie  w  działalności
galerii  handlowych,  działalności  gastronomicznej  i
rozrywkowej.

Wciąż  także  działa  obowiązkowa  14-dniowa  kwarantanna  dla
powracających zza granicy.

Jak stwierdził Minister Zdrowia „Jeśli nie ograniczymy tych
kontaktów  do  minimum,  nie  ograniczymy  liczby  chorych,  nie
uratujemy ludzkich żyć”.
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